Комитет финансов

              Администрации

   муниципального образования

              «Подпорожский

        муниципальный район

      Ленинградской области»

                     П Р И К А З

12.08.2022 г. № 8
	О внесении изменений и дополнений в приказ Комитета финансов АМО «Подпорожский муниципальный район» от 23.12.2020г. № 58 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и бюджета муниципального образовани«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям субсидий на иные цели»

В целях приведения нормативных правовых актов Комитета финансов Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» в соответствие с действующим законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета финансов АМО «Подпорожский муниципальный район» от 23.12.2020г. № 58 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и бюджета муниципального образовани«Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям субсидий на иные цели» (далее – приказ) следующие изменения и дополнения:
В приложении к приказу (Типовая форма  Соглашения  о предоставлении из бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям субсидий на иные цели) (далее – Соглашение):
1) подпункт 1.1.1 Соглашения после слов «регионального проекта» дополнить словами «/государственной (муниципальной) программы»;
2) в сноске «3.1» раздела 1 Соглашения после слов «регионального проекта» дополнить словами «/государственной (муниципальной) программы»;
3) пункт 4.1 Соглашения дополнить новым подпунктом 4.1.3 следующего содержания:

«утверждать план мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии в соответствии с приложением № 2.2 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;»;
4) подпункты 4.1.3 – 4.1.8 считать соответственно подпунктами 4.1.4 – 4.1.9;

5) сноску «11.1» к пункту 4.1.2(1) изложить в новой редакции:

«11.1 Заполняется при включении в Соглашение пункта 1.1.1 настоящей Типовой формы по форме согласно приложению N 2.1 к настоящей Типовой форме. В случае, если Субсидия предоставляется в целях достижения результатов федеральных/ региональных проектов, государственных (муниципальных) программ, в приложении, указанном в пункте 4.1.2(1) настоящей Типовой формы, указываются значения результатов предоставления Субсидии. Результаты предоставления Субсидии должны быть конкретными, измеримыми и должны соответствовать результатам федеральных/ региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципальных ) программах результатов реализации таких программ). Показатели, необходимые для достижения результатов предоставления Субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов, устанавливаются при возможности такой детализации.»;

6) в сноске «12» цифры «4.1.3» заменить цифрами «4.1.4»;

7) в пункте  4.3.4 Соглашения слова «по запросу Учредителя» заменить словами «по запросам Учредителя и (или) органа муниципального финансового контроля», слова «указанного запроса» заменить словами «указанных запросов»;
8) подпункт 4.3.5 Соглашения дополнить новым подпунктом 4.3.5.3 следующего содержания:

«отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии, по форме в соответствии с приложением № 3.2 к настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего  Соглашения;»;

9) подпункт 4.3.5.3 Соглашения считать подпунктом 4.3.5.4;

10) подпункт 7.1.1 Соглашения после слова «реорганизации» дополнить словами «(за исключением реорганизации в форме присоединения)»;

11) в тексте приложений № 2 «График перечисления Субсидии», № 2.1 «Значения результатов предоставления Субсидии» и № 3.1 «Отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии», слова «наименование федерального проекта» заменить словами «наименование федерального/ регионального проекта/ государственной(муниципальной) программы)», в сноске «1» к указанным приложениям и в сноске «4» к приложению № 2.1 после слов «регионального проекта» дополнить словами «/государственной (муниципальной) программы»;
12) дополнить Соглашение приложением № 2.2 «План мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии» и приложением № 3.2 «Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии» в редакции приложений № 1 и № 2 к настоящему приказу;
13) в подпункте 1.2.1 приложения № 5  «Дополнительное соглашение к Соглашению о предоставлении из бюджета муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» и бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям субсидий на иные цели» по тексту слова «федерального проекта» заменить словами «федерального/регионального проекта, государственной (муниципальной) программы».
2. Настоящий приказ   вступает в  силу  с   момента его подписания.
     3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета – начальника бюджетного отдела Немыкину Е. В.

Председатель Комитета                                                                                         Е.В.Акинфова

Приложение № 1

к приказу Комитета финансов Администрации

МО «Подпорожский муниципальный район»

от 12.08. 2022 года № 8
Приложение N 2.2
к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

и бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям
субсидий на иные цели,утвержденной приказом Комитета финансов финансов
 Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 23.12.2020г. N 58
Приложение N
   к Соглашению от
   N

(Приложение N      к Дополнительному соглашению

от
   N
  )
План мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии

	КОДЫ

	Наименование Учреждения

	по Сводному реестру

	Наименование Учредителя

	по Сводному реестру

	Наименование федерального/ регионального проекта/ государственной (муниципальной) программы

	Вид документа

	(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...")

	Наименование результата, показателя предоставления Субсидии 1
	Единица измерения 2
	Плановое значение
	Плановый срок

	наименование
	Код по ОКЕИ

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель

(уполномоченное  лицо)               _________________________                       ______________________                         ____________________________

                                                                                              (должность)                                                                (подпись)                                                                  (расшифровка подписи)
Исполнитель                                __________________________                     _______________________                         _____________________________
                                                                                              (должность)                                                   (фамилия, инициалы)                                                             (телефон)

Приложение № 2

к приказу Комитета финансов Администрации

МО «Подпорожский муниципальный район»

от 12.08. 2022 года № 8
Приложение N 3.2

к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования
«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

и бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям
субсидий на иные цели,утвержденной приказом Комитета финансов финансов
 Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от23.12..2020г. N 58
Приложение N
   к Соглашению от
   N

(Приложение N      к Дополнительному соглашению

от
   N
)
Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии1

	КОДЫ

	Наименование Учреждения

	по Сводному реестру

	Наименование Учредителя

	по Сводному реестру

	Наименование федерального/ регионального проекта/ государственной (муниципальной) программы

	Вид документа

	(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", "...")

	Наименование результата, показателя предоставления Субсидии 2
	Единица измерения 3
	Значение
	Срок достижения (дд.мм.гггг)
	Примечания5

	наименование
	Код по ОКЕИ
	плановое 3
	фактическое
	плановый4
	фактический

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель

(уполномоченное  лицо)               _________________________                       ______________________                         ____________________________

                                                                                              (должность)                                                                (подпись)                                                                  (расшифровка подписи)

Исполнитель                                __________________________                     _______________________                         _____________________________

                                                                                              (должность)                                                   (фамилия, инициалы)                                                             (телефон)
1 Настоящий отчет составляется нарастающим итогом по состоянию на 1 июля текущего финансового года и  1 января года, следующего за отчетным.

2 Результаты предоставления субсидии должны соответствовать результатам федеральных проектов, региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах результатов реализации таких программ). Показатели, необходимые для достижения результатов предоставления Субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов, устанавливаются при возможности такой детализации).

3 Указывается соответствующая информация, установленная приложением 2.1 «Значения результатов предоставления Субсидии» к Соглашению.

4 Указывается соответствующая информация из Плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии.

5 Указываются причины наличия отклонений в плановых сроках достижений и (или) значений результатов предоставления Субсидии

1 Результаты предоставления субсидии должны соответствовать результатам федеральных проектов, региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах результатов реализации таких программ). Показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих программ, проектов, устанавливаются при возможности такой детализации).

2 Указывается соответствующая информация, установленная приложением 2.1 «Значения результатов предоставления Субсидии» к Соглашению.

PAGE
6